
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 3.056/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2.020 = 
 
(DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE). 
 
ALESANDRA COLOMBO MARANA, Prefeita do Município de Ocauçu, 
Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei; 

 
DECRETA: 
 
Artigo 1º: Designar os membros abaixo relacionados, para constituírem o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com a Lei Municipal nº 1.084/00, de 10 de Maio de 
2000.    
  
I- MEMBROS DO PODER PÚBLICO 
 
A – Representantes da Secretaria Municipal de Educação ou órgão equivalente 
 
Ana Maria Marzola                                                                                  - Titular 
RG: 7.726.478-2  
 
Sinésio Antônio Bresciane                                                                        - Suplente 
RG: 17.921.305-2 
 
Ana Cristina da Rocha                                                                              - Titular 
RG: 32.719.036-X 
 
Roberta Colombo Pedro                                                                            - Suplente 
RG: 34.294.706-0 
 
B – Representantes da área da Administração Municipal  
 
Adriana da Silva Demond dos Santos                                                        - Titular 
RG: 43.440.277-1 
  
Eliana Claudia Ribeiro Cavenagli                                                             - Suplente 
RG: 32.452.126-1 
 
Sidney Benedito Martins                                                                           - Titular                       
RG: 26.735.075-2                                                                                                                                                                                                                        
 
Luciane Steferson Colombo Macedo                                                         - Suplente 
RG: 43.440.391-X 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

C – Representantes da Câmara Municipal   
 
Fabricio de Rezende Jacomini                                                                 - Titular 
RG: 47.102.735-2   
 
Rosemeire Gomes Veloso Jacomini                                                        - Suplente 
RG: 25.862.485-1 
 
II- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 
 
A- Representante de pais na Associação de Escolas e Creches   
 

Alessandra Cristina Colombo                                                                 - Titular 
RG: 27.896.568-4 
 
Roseli Keiko Iura                                                                                     - Suplente 
RG: 23.013.096-3 
 
B – Representantes das Organizações Religiosas  
 
Heloisa Cristina Colombo                                                                       - Titular 
RG: 145.736.548 
 
Vanessa da Silva Ferreira                                                                       - Suplente 
RG: 45.218.141-0   
 
 Tiara Colombo Dias dos Santos                                                            - Titular 
RG: 42.951.344-6 
 
Katia Maria Tabaquim                                                                           - Suplente 
RG: 55.253.617-9     
 
C – REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÕES OU ENTIDADES SOCIAIS 
 
 Maria Valdelice Menegucci                                                                   - Titular 
RG: 6.472.340 
 
Glauce de Fátima Oliveira Lopes                                                            - Suplente 
RG: 23. 966. 706 – 2 
 
D – REPRESENTANTES DO COMÉRCIO  
 
Marcia Aparecida Camargo                                                                    - Titular 
RG: 29.903.007-3 
 
Tania Mara Franchine                                                                            - Suplente 
RG: 21.734.219 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Artigo 2º - A participação deste órgão nas políticas públicas, é gratuita e considerada de relevantes trabalho 
social prestados à comunidade e com, inicio a partir desta data. 
 
Artigo 3º - O Presidente e o Vice-Presidente serão nomeados na primeira reunião do Conselho através de 
votação e eleição registrado em Ata. 
 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrario. 
 
MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 03 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 

              ________________________________ 
Alesandra Colombo Marana   

                                                                                      - Prefeita Municipal – 
 
 
(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 
supra). 
 
 
 
                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Robinson Gomes de Rezende 

                                  - Secretário Municipal de Administração –Interino  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

